
Pubblicata sul sito istituzionale il         
12/10/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 86 del Reg. Data  12/10/2017 N. 540  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione indennità di fine mandato in favore del Sindaco, 
Dott. Giuseppe Tondo
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- che il Dott. Giuseppe Tondo, eletto Sindaco in occasione delle elezioni comunali del 6 e  
7  maggio  2012,  ha  esaurito  il  suo  mandato  amministrativo  l’11  giugno  2017  con  le 
consultazioni elettorali avvenute in pari data;

RICHIAMATO l'art. 82 del D.lgs. 267/2000 in materia di indennità di funzione spettante agli 
amministratori degli Enti locali e, in particolare, il comma 8, lett. f), ove è previsto che l'indennità 
dei sindaci sia integrata, a fine mandato, con una somma pari a una indennità mensile, spettante per 
ciascun anno di mandato;

CONSIDERATO:
-  che la base per il calcolo della suddetta indennità è rappresentata da una mensilità per  
ogni anno di  mandato,  proporzionalmente ridotta  per  i  periodi  inferiori  all'anno (rif. 
Decreto del Ministero dell'Interno 4.4.2000 n. 119 art.10);

-  che,  nel caso specifico,  il Sindaco Giuseppe Tondo,  quale lavoratore dipendente,  ha 
fruito  dell'indennità  di  funzione  nella  misura  dimezzata  di  €  1.449,52,  con  un 
ammontare complessivo per anno di mandato come appresso:

Anno Indennità corrisposta 

(a)

Rateo indennità

(b) = (a : 12)

2012 € 11.306,25 € 942,18 

2013 € 17.394,24 € 1.449,52

2014 € 17.394,24 € 1.449,52

2015 € 17.394,24 € 1.449,52

2016 € 17.394,24 € 1.449,52

2017 € 7.779,09 € 648,25

Totale € 88.662,30 € 7.388,51

- che,  pertanto, l'indennità di fine mandato a lui spettante ammonta a complessivi € 
7.388,51 (euro settemilatrecentoottantotto/51);

RITENUTO, per  tutto  quanto  sopra, di  provvedere  alla  liquidazione in  favore  del  Dott. 
Giuseppe Tondo, Sindaco di questo Comune per il periodo 7.5.2012 – 11.6.2017, del trattamento di  
fine mandato per un importo complessivo di  € 7.388,51 (euro settemilatrecentoottantotto/51), 
come sopra determinato;

VISTO il “Decreto di nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del I Settore” a firma del Sindaco 
p.t., prot. n. 7593 del 10.7.2017;

VISTO lo Statuto Comunale;

Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE – ai sensi dell'art.  82, co. 8, lett.  f) del D.lgs. 267/2000 – in favore del Dott. 
Giuseppe Tondo, Sindaco di questo Comune dal 7 maggio 2012 all’11 giugno 2017, la complessiva 
somma di € 7.388,51 (euro settemilatrecentoottantotto/51), a titolo di indennità di fine mandato;

2) DI  PORRE  l’onere  della  spesa  complessiva  anzidetta  a  carico  dell’intervento 1.03.02.01.001-
01.01/20 “Indennità di carica agli amministratori comunali” del corrente bilancio;

3)  DI  DARE ATTO che  con la  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione  
trasparente” del sito istituzionale dell'ente vengono assolti gli obblighi di cui al D.lgs. 33/2013 recante 
il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte  
delle pubbliche amministrazioni”.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 12/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  12/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    12/10/2017   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 12/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 12/10/2017
	N. 540 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

